[image: Ивановский с]

 АДМИНИСТРАЦИЯ   ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
 БАГАНСКОГО    РАЙОНА                                                                            НОВОСИБИРСКОЙ    ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         13.11.2017                                                                                          №  63

          О   порядке  информирования   органами  местного самоуправления Ивановского  сельсовета  Баганского района Новосибирской области расположенных на территории Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области  организаций  осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей осуществляющих розничную продажу пива,   пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи  и признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями организаций,   крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина) при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания о муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при   оказании    услуг    общественного   питания
       В соответствии со статьей 16   Федерального закона от 22.11.1995 №  171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», пунктом 6 статьи 2 Закона Новосибирской области от 07.10.2011 № 130-ОЗ «О  полномочиях органов государственной власти Новосибирской области  в  области производства и оборота этилового спирта, алкогольной   и    спиртосодержащей    продукции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1.Установить порядок информирования   органами местного самоуправления  Ивановского     сельсовета Баганского района Новосибирской области расположенных на территории   Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области организаций осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных   предпринимателей    осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций   осуществляющих   розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи  и признаваемых  сельскохозяйственными товаропроизводителями организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей  осуществляющих  розничную  продажу вина (игристого вина) при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания о муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих   к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, согласно приложению к настоящему постановлению.
   2.Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского  сельсовета  Баганского района Новосибирской области »,  и   на официальном сайте в сети «Интернет».
  3.Контроль  за исполнением  настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Ивановского  сельсовета
Баганского района   Новосибирской области                          А.К.Ритер

Фоменко Нина Николаевна
39-219

Приложение
 к   постановлению
 администрации  Ивановского  сельсовета
 Баганского района
 Новосибирской области
от 13.11.2017 № 63

ПОРЯДОК
информирования органами местного самоуправления Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области расположенных на территории    Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области организаций осуществляющих розничную продажу   алкогольной    продукции, индивидуальных предпринимателей  осуществляющих   розничную продажу пива, пивных напитков,  сидра, пуаре, медовухи, а также организаций осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи  и признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями организаций,  крестьянских (фермерских)   хозяйств и индивидуальных предпринимателей осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина)  при  оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими)  хозяйствами    и  индивидуальными предпринимателями услуг   общественного     питания  о муниципальном    правовом    акте   об определении границ прилегающих     к   некоторым    организациям    и    объектам территорий   на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции    и    розничная   продажа   алкогольной продукции     при    оказании    услуг    общественного   питания
1. Настоящий  порядок  определяет процедуру информирования органами   местного самоуправления  Ивановского сельсовета Баганского района  Новосибирской   области (далее - органы местного самоуправления) расположенных   на  территории  Ивановского  сельсовета  Баганского района  Новосибирской    области  организаций осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу  пива,  пивных напитков,  сидра, пуаре,  медовухи, а также организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих   розничную   продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями    организаций,   крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных  предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина) при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными    предпринимателями услуг общественного питания (далее - хозяйствующие субъекты), о муниципальном правовом акте об определении   границ прилегающих    к некоторым организациям   и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной    продукции    и розничная продажа алкогольной   продукции при оказании услуг общественного   питания (далее - муниципальный правовой акт).
2. Органы местного самоуправления Ивановского  сельсовета Баганского района Новосибирской области информируют хозяйствующие субъекты о муниципальном правовом акте   в  случаях:
1) принятия муниципального правового акта;
2) внесения изменений в муниципальный правовой акт.
3. Информация о муниципальном правовом акте включает в себя:
1) наименование органа местного самоуправления, принявшего муниципальный правовой акт;
2) наименование муниципального правового акта;
3) дату и регистрационный номер муниципального правового акта;
4) текст муниципального правового акта;
5) источник официального опубликования муниципального правового акта;
6) дату вступления в силу муниципального правового акта.
4.Информирование хозяйствующих субъектов органами местного самоуправления о муниципальном правовом акте осуществляется посредством опубликования его в средствах массовой информации, размещения его на официальных сайтах в сети Интернет не позднее трех рабочих дней с момента официального опубликования муниципального правового акта.

image1.jpeg